Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.03.2023г.    г. Тайшет     №132

Об утверждении плана основных
культурно-массовых и спортивных
мероприятий, посвященных
празднованию 85-летия присвоения
Тайшету статуса города

В целях сохранения местных традиций проведения юбилейного Дня города, в связи
с 85-летием со дня присвоения Тайшету статуса города, в рамках мероприятий
муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском
городском поселении» на 2021-20203 годы, утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 17 сентября 2020 года №766,
руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской федерации», статьями 6, 23 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы
Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план основных культурно-массовых и спортивных мероприятий,
посвященных празднованию 85-летия присвоения Тайшету статуса города, (приложение).

2. Ответственным исполнителям организовать проведение культурно - массовых и
спортивных мероприятий, посвященных празднованию 85-летия присвоения Тайшету
статуса города, в установленные сроки согласно плану.

3. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.),
Добровольной народной дружине города Тайшета (Ивановский О.В.) добровольной
народной дружине «Металлург» (Дегтярева О.В.) обеспечивать общественный порядок
при проведении мероприятий, посвященных празднованию 85-летия присвоения Тайшету
статуса города.

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить:

опубликование настоящего постановления  в средствах массовой информации;
информационное сопровождение проведения мероприятий.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Бычкова В.Д.
тел. 2-04-45

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 марта 2023 №132

П Л А Н
основных культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных

празднованию 85-летия присвоения Тайшету статуса города

№
п/п

Мероприятия
Дата и место
проведения

Ответственные от администрации
Тайшетского городского поселения

1 Информационная акция
«Тайшет в 1938 году»

В течение года
Январь-декабрь

СМИ

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения,
Титенок И.В., консультант пресс-
центра администрации Тайшетского
городского поселения

2 Создание и ведение рубрики на
сайте администрации, соцсетях
«Тайшету- 85»

Январь- декабрь
СМИ

Титенок И.В., консультант пресс-
центра администрации Тайшетского
городского поселения

3 Новогодний фестиваль
силовых видов спорта

6 января
СК «Сибиряк»

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»,

4 Цикл мероприятий «Город в
лицах», «Твои люди Тайшет»

Февраль-декабрь
Администрация

Тайшетского
городского
поселения

Титенок И.В., консультант пресс-
центра администрации Тайшетского
городского поселения

5 Акция «Подарок Тайшету-85
добрых дел»

Февраль-декабрь
По городу

Начальники отделов администрации
Тайшетского городского поселения,
руководители муниципальных
учреждений

6 ХIV зимняя Спартакиада
трудовых коллективов

23 февраля
Городской парк

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

7 Акция «Улочки-закоулочки»
(составление необычной карты
города)

Февраль - июль
Центральная

городская
библиотека

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

8 Акция - сочинение о моем городе
«Мой любимый город»

Февраль - апрель
По городу

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

9 Обзор - лекция «Тайшетская
история» по книге тайшетских
авторов Татьяны и Евгения
Селезневых

Март
Центральная

городская
библиотека

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

10 Сбор сведений и поздравление
ровесников Тайшета

Март- июль
Администрация

Тайшетского
городского
поселения

Бычкова В.Д., начальник отдела по
оргработе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

11 Конкурс на лучший видеоролик
о предприятии, учреждении или
организации города Тайшета

Март - июль
По городу,

Администрация
Тайшетского

Титенок И.В., консультант пресс-
центра администрации Тайшетского
городского поселения

городского
поселения

12 Разработка логотипа
празднования 85-летия города
Тайшета

До 01.04.2023
ООО

«Полиграфист»

Рудаев Д.Е., генеральный директор
ООО «Полиграфист»

13 Видео презентация книг
тайшетских авторов «Чтение по -
тайшетски»

С 01 по 10
апреля

Центральная
городская

библиотека,
социальные сети

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

14 Открытый кубок города по
дзюдо на призы РУСАЛа

С 7 по 9 апреля
СК «Сибиряк»

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

15  Фотовыставка «Мой Тайшет» Апрель  май
Центральная

городская
библиотека

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

16 Рассмотрение кандидатур  на
присвоение звания «Почетный
гражданин города Тайшета»

Май – июнь
 По городу

Бычкова В.Д., начальник отдела по
оргработе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

17 Выступление творческого
коллектива Иркутской областной
филармонии

Июнь
МРДК

«Юбилейный»

Бычкова В.Д., начальник отдела по
оргработе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

18 Выставка работ тайшетских
художников «Сибирь моя, душа
моя»

Июнь
Центральная

городская
библиотека

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

19 Молодежный районный рок
фестиваль «Перезагрузка 23»

Июнь
МРДК

«Юбилейный»

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

20 Спартакиада детских команд Июнь  место
проведения

по согласованию

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

21 Встречи у фонтанов «Любимый
край - Тайшетская земля»

Июль 2023г.
Скверы города

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

22 Ярмарка рукотворных чудес
«Русь-красавица мастерами
славится»

Июль 2023г.
Центральная

городская
библиотека,

пл. Юбилейная

Яшина О.Н., директор МКУ
«Библиотечное объединение»
Тайшетского городского поселения

23 ХVI летняя Спартакиада
трудовых коллективов

22 июля
Городской парк,

стадион
«Локомотив»

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

24 Открытый кубок города по
силовому экстриму

29 июля
Пл. Юбилейная

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

25 Выпуск видео ролика «С
юбилеем, Тайшет!»

Июль
Администрация

Тайшетского
городского
поселения

Титенок И.В., консультант пресс-
центра администрации Тайшетского
городского поселения

26 Поздравительная акция «Я живу
в Тайшете»

Июль
 по городу

Бычкова В.Д., начальник отдела по
оргработе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

27 Культурно-развлекательная
программа

29 июля
МРДК

«Юбилейный»,
площадь

Юбилейная

Бычкова В.Д., начальник отдела по
оргработе, контролю и
делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения
во взаимодействии с управлением
культуры Тайшетского района

28 Соревнования внедорожников Сентябрь, место
проведения по
согласованию

Тухватулин М.Ю., директор МКУ
«Культурно-спортивный центр
«Сибирь»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова